Edição N°: 4187 Boa Vista-RR, 27 de abril de 2022 Página 98

Voltar ao topo

Art. 1º - CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde Própria, ao senhor SAMUEL DE ARAUJO COSTA, CPF: 587.185.672-15, Cargo de Brigadista
da FEMARH/RR, pelo período 15(quinze), contar 21/06/2021 com base no Art. 201, EC Nº.20/98.

Art. 2º- Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 21/06/2021.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

Extrato do CONTRATO nº 26FEMARH/PRES/NCCP
Processo SEI nº PROCESSO N° 16201.003621/2021.51
CONTRATO nº 26FEMARH/PRES/NCCP – Firmado em: 25/04/2022
Contratada: JARDSON THOME DE OLIVEIRA 73182036220 (JREDES SERVICOS E COMERCIO)
CNPJ 39.646.544/0001-60
Objeto: Contratação de serviços de emissão de 22 (vinte e dois) Certificados Digitais para pessoas físicas (e-CPF A3), padrão ICP-Brasil, sendo 12 unidades

com validade de 36 meses e 10 unidades com validade de 12 meses, com fornecimento de token, destinados ao uso dos servidores da FUNDACAO ESTA-
DUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - FEMARH/RR.

Valor do Contrato: R$ 9.404,04 (nove mil quatrocentos e quatro reais e quatro centavos).
Fonte do Recurso: 150 e 650
Signatários: pela contratada JARDSON THOME DE OLIVEIRA 73182036220 (JREDES SERVICOS E COMERCIO) Representante - JARDSON THO-

ME DE OLIVEIRA 73182036220 – pela contratante Glicério Marcos Fernandes Pereira – Presidente; Lilian Cláudia Patriota Prado-Diretora Administrativa
e Financeira.

Boa Vista – RR, 26 de abril de 2022.
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA
PORTARIA Nº 78/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 14 DE ABRIL DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Demitir a pedido, a partir de 14 de abril de 2022, sem cumprimento de aviso prévio, a empregada pública Rafaela Silva Macedo, portadora do CPF

nº 002.747.962-52.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 55/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.000246/2022.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

DE RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  F.H. RAPOSO; Objeto:  contratação de empresa especializada em GESSO ACARTONADO para atender à
CODESAIMA; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 31.472,00 (trinta e um mil e quatrocentos e setenta e dois reais); Unidade
Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4157; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.22.00085-7; Sig-
natários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antonia Cristina Leite de Souza (Diretora Administrativa e Financeira interina) e,
pela Contratada, o Sr. Flavio Henrique Raposo; Data da assinatura do contrato: 06/04/2022.

MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 79/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 25 DE ABRIL DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Demitir a pedido por comum acordo, a partir de 20 de abril de 2022, sem cumprimento de aviso prévio, o empregado público Marcos Rodrigo Mou-

rão Soares, portador do CPF nº690.286.482-91.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
III CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) SUBSTITUTO(A)
DO ESTADO DE RORAIMA
EDITAL Nº 02/2022 – DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS E AVISO DO SORTEIO

DA ORDEM DE ARGUIÇÃO DA PROVA ORAL
A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das atribuições legais, tendo em vista o III Concurso Público para o provimento na Carreira

de Defensor(a) Público(a) Substituto(a) do Estado de Roraima regido pelo Edital nº 01/2021 de Abertura de Inscrições republicado no Diário Eletrônico da
Defensoria do Estado de Roraima, edição nº 283, disponibilização em 23 de julho de 2021, e retificações posteriores, resolve:

1. Informar que os recursos após Divulgação do Resultado das Provas Escritas Específicas (P2 e P3), foram analisados em conformidade com o estabele-
cido no Capitulo 14 do Edital de Abertura de Inscrições. As respostas dos recursos serão publicadas no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.
com.br), sem qualquer caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.

2. Tornar Pública a lista definitiva dos(as) candidatos(as) habilitados(as) nas Provas Escritas Específicas (P2 e P3), nos termos do item 9.1 Capítulos 9 do
Edital nº 01/2021 de Abertura de Inscrições, conforme Anexo Único.

3. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos(as) os(as) candidatos(as) que realizaram as provas poderão ser verifica-
dos no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

4. Informar que o sorteio da Ordem de Arguição da Prova Oral está previsto para o dia 28/04/2022, às 11 horas (horário de Brasília), e será transmitida ao
vivo pelo ZOOM, conforme informação abaixo:

Entrar na reunião Zoom
https://us02web.zoom.us/j/84282051554?pwd=VnVmTkduRVVUY3lvamJBd1VVRklIQT09
ID da reunião: 842 8205 1554

codesaima
Realce